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Tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia

Gmina Juchnowiec Koscielny informuje, ze w okresie od dnia 19.05.2020 r. do dnia 21.05.2020
r. do tut. organu wptynety mailem zapytania dotyczace przetargu nieograniczonego o udzielenie
zamowienia pn.:
wRozbudowa ul. Milej wraz 7 infrastrukturq techniczng oraz budowa kanalizacji sanitarnej w
ul. Goscinnej w miejscowosci Ignatki’’

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej pzp, Zamawiajacy przekazuje tre$¢ pytan i1 udziela

odpowiedzi jak nizej:

Pytanie nr 1:
Czy zamawiajqcy dopuszcza do wykonania podbudowy wbudowanie kruszywa tamanego C50/30
o frakcji 0-31,50mm , zamiast kruszyw tamanych C50/30 o frakcji 0-0,63 i C90/3 o fr. 0-31,50mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy po przeprowadzonych konsultacjach z projektantem
dopuszcza zmiang 2 warstw podbudowy: z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie
C90/3 fr. 0/31,5mm o grubosci 10cm oraz z kruszywa lamanego stabilizowanego mechanicznie
C50/30 fr. 0/63mm o grubosci 15c¢m, na jedng warstwe o grubosci 25¢cm z kruszywa tamanego
stabilizowanego mechanicznie C50/30 fr. 0/31.5mm.

Pytanie nr 2:
Dot. zadania 1 — Czy Zamawiajgcy bedzie pobierat oplaty za zajecie pasa drogowego przy

robotach zwiqzanych z budowq sieci wodociggowej i kanalizacji sanitarnej w drodze gminne;?

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie pobieral optaty za zajecie pasa drogi gminnej przy
robotach zwigzanych z budowa sieci wodociggowej i kanalizacji sanitarnej.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zamiang materiatu do wykonania kanalizacji z rur GRP na
ruryu PP spetniajgce parametr sztywnosci obwodowej SN 10 lub na inny material np. rury Zelbetowe

spetniajgce parametr klasy betonu i sity niszczqcej zgodnie z normgq.(zalgcznik la i 1b)

Odpowiedz: Zamawiajacy po przeprowadzonych konsultacjach z projektantem
dopuszcza zastosowanie rur kanalizacji deszczowej jako PP o sztywno$ci min. SN10 lite. Przy

kolejnvch zapytaniach Zamawiajqcy zwraca si¢ o przedstawienie karty materialowej, z



podaniem parametrow produktu, karty katalogowej, z odniesieniem si¢ do posiadanych aprobat
i atestow uzyskanych przez producenta wyrobu.

Pytanie nr 4:
Wedtug opisu do projektu wykonawczego kanalizacji sanitarnej punktu 7.3 Przepompownia
sciekow powinna by¢ wyposazona w system czyszczenia obudowy z czesci plywajqgcych i osadow. Prosze

o podanie specyfikacji systemui.

Odpowiedz: Zamawiajacy po przeprowadzonych konsultacjach z projektantem
informuje, iz pompownia nie powinna posiada¢ takiego systemu.

Pytanie nr 5:
Wedlug opisu do projektu wykonawczego kanalizacji sanitarnej punktu 7.3 Przepompownia
Sciekéw ma zostaé wyposazona w drabing wysuwang do gory. Takie rozwigzanie uniemozliwi zejscie do

przepompowni oraz montaz/demontaz pomp.

Odpowiedz: Drabina wysuwana do gory skladajaca si¢ z 2 elementow jeden
przytwierdzony do obudowy pompowni drugi przesuwny pionowo do gory ponad teren.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang wlazu do przepompowni DN600 na wiaz o srednicy DN800
klasy D400.

Odpowiedz: Zamawiajacy po przeprowadzonych konsultacjach z projektantem
dopuszcza zmiang wlazu do przepompowni z DN600 na wiaz o $rednicy DN80O klasy D400.

Pytanie nr 7:
Prosze¢ o podanie specyfikacji pomp. Symbol podany w opisie projektowym (SEG) sugeruje na

pompe z rozdrabniaczem.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zamieszcza specyfikacje pomp w zalaczniku nr 2 do
odpowiedzi. Informacyjnie nie pompy SEG tylko SEV.80.80.40.2.51D

Pytanie nr 8:
Wnosimy o zmiane minimalnego wskaznika zageszczenia gruntu w tablicy nr 2 w SST D-02.03.01
WYKONANIE NASYPOW z 1,0 na 0,97 na glebokosci od 20 do 50 cm od powierzchni podioza, gdyz taki

wskaznik wymagany jest dla KR 2.

Odpowiedz: Zamawiajacy po przeprowadzonych konsultacjach z projektantem wyjasnia,
iz minimalny wskaznik zageszczenia gruntu na glebokosci od 20 od 50cm od powierzchni
podtoza powinien wynosi¢ 0,97 dla KR2.



Pytanie nr 9:

Wnosimy o zmiane minimalnego wskaznika zageszczenia gruntu w tablicy nr 1 w SST D-04.01.01
. KORYTO WRAZ Z PROFILOWANIEM I ZAGESZCZENIEM PODLOZA"' z 1,0 na 0,97 na glebokosci
od 20 do 50 cm od powierzchni podioza, gdyz taki wskaznik wymagany jest dla KR 2.

Odpowiedz: Zamawiajacy po przeprowadzonych konsultacjach z projektantem wyjasnia,
iz minimalny wskaznik zageszczenia gruntu na glebokosci od 20 od 50cm od powierzchni

podioza powinien wynosi¢ 0,97 dla KR2.

Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, ze pomimo zapisow w pkt. 2.2.2. oraz 2.2.4. SST D-04.03.0]

POLACZENIE MIEDZYWARSTWOWE NAWIERZCHNI DROGOWEJ EMULSJ4 ASFALTOWA™

Zamawiajqcy nie bedzie wymagal posypania emulsji grysami.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz dokumentacja nie przewiduje posypania emulsji

grysami.

Pytanie nr 11:
Prosimy o zezwolenie na zastosowanie do podbudowy kruszywowej gr. 15cm na jezdni, zjazdach
oraz chodnikach , kruszywa o uziarnieniu 0/31,5mm zamiast 0/63mm. Nadmieniamy, Ze kruszywo
o uziarnieniu 0/31,5mm jest bardziej dostgpne kruszywo o uziarnieniu 0/63mm i prawie zawsze

stosowane w robotach drogowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy po przeprowadzonych konsultacjach z projektantem
dopuszcza zmiang uziamnienia kruszywa z 0/63mm na 0/31,5mm.

Pytanie nr 12:
Prosimy o zezwolenie na zastosowanie do podbudowy kruszywowej gr. 10cm kruszywa tamanego
Csoso zgodnie z tabelg nr 1 SST D-04.04.02 ,,PODBUDOWA ZASADNICZ Z MIESZANKI KRUSZYWA
NIEZWIAZANEGO'' zamiast Cops. Nadmieniamy, Ze kruszywo o Stopniu  przekruszenia Cops
produkowane jest ze skaly litej, co w znacznym stopniu podrozy koszt inwestvcji. Informujemy, ze

kruszywo o uziarnieniu Csozo Jest stosowane na podbudowy na drogach krajowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy po przeprowadzonych konsultacjach z projektantem
dopuszcza kruszywo o stopniu przekruszenia C50/30. Dopuszcza si¢ wykonanie podbudowy z
jednej warstwy o grubosci 25c¢cm z mieszanki niezwigzanej z kruszywem C50/30 o uziarnieniu
0/31,5mm, zamiast 2 warstw podbudowy zatozonych w dokumentacji.



Pytanie nr 13:

Wnosimy o odstgpienie od wykonania prob technologicznych, badan oraz odcinaka probnego dla
nawierzchni bitumicznej. Nadmieniamy, Ze w ramach przedmiotowego postepowania do wykonania sa
4m’ nawierzchni bitumicznej, natomiast zgodnie z opisami pkt. 5.6 SST dotyczqcych nawierzchni
bitumicznych dla warstwy Scieralnej [ wigzqcej nalezy wykonad odcinek probny o powierzchni min.
500m°.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza odstapienie od wykonywania odcinka probnego,
badan oraz préb technologicznych.

Pytanie nr 14:

Prosimy o okreslenie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz okres gwarancji na oznakowanie poziome
cienkowarstwowe wynika¢ bedzie z zapisow oferty Wykonawcy dotyczacych udzielonych lat
gwarancji i rekojmi na przedmiot zamowienia. Wskazaé rOwniez nalezy, ze zgodnie z zapisami
STWZ minimalny okres gwarancji i r¢kojmi wynosi 5 lat.

Pytanie nr 15:

Prosimy o podanie okresu gwaranci na zielence.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz okres gwarancji na zielence wynikaé bedzie
z zapisow oferty Wykonawcy dotyczacych udzielonych lat gwarancji i rgkojmi na przedmiot
zamowienia. Wskaza¢ rowniez nalezy, ze zgodnie z zapisami SIWZ minimalny okres
gwarancji 1 r¢kojmi wynosi 5 lat.

Pytanie nr 16:

Prosimy o podanie okresu pielegnacji zielencow.

Odpowiedz: Okres pielegnacji zielencow w okresie gwarancji wynosi | rok od daty
ostatecznego odbioru przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 17:
Prosimy o potwierdzenie, ze krawezniki majg by¢ ustawione na tawie betonowej C8/10 zgodnie z
zapisami pkt. 4.5 opisu technicznego oraz przedmiaru, a nie jak mowiq zapisy pkt. 2.5 SST D-08.01.01
USTAWIENIE KRAWEZNIKOW BETONOWYCH"’ na tawie C 12/15.

Odpowiedz: Zamawiajacy po przeprowadzonych konsultacjach z projektantem
informuje, iz krawezniki powinny by¢ ustawione zgodnie z projektem wykonawczym na tawie
betonowej z betonu C8/10.



Pytanie nr 18:
Prosimy o potwierdzenie, Ze w ramach przedmiotowego postgpowania nalezy wykonaé tylko
i wytqeznie trawniki dywanowe poz. 58 przedmiaru, gdyz zapisy pkt. 1.3, 2.4, 5.3, 5.4, 6.3, oraz 6.4
SST D-09.01.01. ,ZIELEN DROGOWA’’ mowig o sadzeniu drzew 1 krzewow oraz zakfadaniu
kwietnikow.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, 1z dokumentacja nie przewiduje sadzenia drzew
1 krzewow oraz zakladania kwietnikow.

Pytanie nr 19:
Prosimy o informacje, czy wykonawca zgodnie z zapisami § 5 ust. 4 bedzie ponosit |, koszty
zajecia pasa drogowego na czas prowadzenia robot: drogi wojewddzkiej, drogi powiatowej oraz drég
wewnetrznych gminnych’'. Jezeli tak prosimy o podanie dla jakich robdt bedzie ponoszona oplata za

zajecie pasa drogowego oraz podania wysokosci stawek.

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie pobieral oplaty za zajgcie pasa drogi gminnej przy
robotach zwigzanych z budowga sieci wodociagowej 1 kanalizacji sanitarnej. Wysokos¢ stawek
oplat za zajgcie pasa drogi gminnej przedstawia zalgcznik nr 3 do odpowiedzi. Natomiast
w sprawie okreslenia aktualnej wysokosci stawek opfat za zajgcia pasa drogi powiatowej

Wykonawca winien zwrdci¢ si¢ do Powiatowego Zarzagdu Drég w Bialymstoku.

Pytanie nr 20:
Prosimy o zmiang zapisow § 12 ust. 1 umowy odnosnie kar za opodznienie na kary zaa zwloke.
Zwracamy uwage, ze kary za opdinienie, sq to kary za wszelkie opdZnienia réwniez z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy. Takie zapisy umowy sa sprzeczne z zasadami rownego traktowania

Wykonawcy z Zamawiajgcym jak réwniez z zasadami uczciwej konkurencji (sygn.. akt KIO 2163/17).

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 20:
Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy posiada projekt czasowej organizacji ruchu dla

przedmiotowef inwestyci.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada projektu czasowej organizacji ruchu dla

przedmiotowej inwestycji.

Pytanie nr 21:
Czy Zamawiajqcy bedzie wymagal wykonania ogrodzenia pompowni sciekow? Jesli tak to
prosimy o udostgpnienie rysunkow wykonawczych ogrodzenia oraz wskazac pozycje w przedmiarze robot

do wyceny w/w robaot.



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz projekt nie przewiduje wykonywania ogrodzenia

pompowni $ciekow.

Pytanie nr 22:
Przedmiar robot dzial 1.5 poz. nr 38 oraz dziat 2.3 poz. nr 63 zawiera wyceng zasuw noZowych
DN200 oraz DN8Omm. Udostepniony projekt wykonawczy wraz = planem zagospodarowania terenu oraz
profile podiuzne kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz ttocznej nie odnoszq si¢ do montazu zasuw.

Prosimy o wskazanie miejsca montazu tych zasuw.

Odpowiedz: Zamawiajacy po konsultacji z projektantem informujg, iz miejsce montazu
zasuwy nozowej DN200 znajduje si¢ na kanale grawitacyjnym bezposrednio przed pompownig
$ciekow - zgodnie ze schematem montazu zasuwy na kanale grawitacyjnym - zalgcznik nr 4 do
odpowiedzi. Natomiast miejsce montazu zasuwy nozowej DN100 na rurociagu tlocznym
bezpo$rednio na wyj$ciu z pompowni - zgodnie ze schematem montazu zasuwy na rurociggu

ttocznym - zatgcznik nr do odpowiedzi.

Pytanie nr 23:
Wedlug opisu projektu wykonawczego kanalizacji sanitarnej — pkt. 7.3 projektowana
przepompownia Sciekow ma mie¢ mozliwosé wlgczenia do systemu monitoringu. Czy koszt wigczenia do

istniejgcego monitoringu nalezy réwniez przyjqé do oferty, czy koszt ten jest po stronie Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz koszt wiaczenia przepompowni Sciekow do

istniejacego systemu monitoringu Wykonawca winien uwzglgdni¢ w swojej ofercie.
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Otrzymuja:
1. Wykonawca zglaszajacy pytanie
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